
 

 

UCHWAŁA NR LXXIV/686/2024 

RADY MIEJSKIEJ W ZŁOCIEŃCU 

z dnia 25 kwietnia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad i trybu udzielania dotacji w ramach środków 

pozyskanych z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na prace konserwatorskie, restauratorskie 

lub roboty budowlane przy zabytku położonym na terenie gminy Złocieniec wpisanym do rejestru 

zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, sposobów jej rozliczania oraz kontroli 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609) w zw. z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 840, z 2023 r. poz. 951, poz. 1688) oraz w wykonaniu §3 ust. 2 pkt 2 uchwały 

Nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków, Rada Miejska w Złocieńcu uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LXIX/647/2023 Rady Miejskiej w Złocieńcu z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie 

określenia zasad i trybu udzielania dotacji w ramach środków pozyskanych z Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku położonym na terenie 

gminy Złocieniec wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, 

sposobów jej rozliczania oraz kontroli (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2024 r. poz. 329), zmienia się 

§7, który otrzymuje brzmienie: 

„§ 7.  1. Jeżeli o dotację ubiega się podmiot prowadzący działalność gospodarczą w rozumieniu 

unijnego prawa konkurencji, dotacja – w zakresie w jakim dotyczy tej działalności - stanowi pomoc 

de minimis w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. 

w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy 

de minimis (Dz. Urz. UE L, 2023/2831 z 15.12.2023) i obowiązuje zgodnie z czasem obowiązywania 

tego rozporządzenia, tzn. do 31 grudnia 2030 r. 

2. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis jest zobowiązany do przedstawienia podmiotowi 

udzielającemu pomocy przed podpisaniem umowy o dotację: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis, jakie otrzymał w okresie minionych trzech lat, albo 

oświadczenia o wielkości pomocy de minimis otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia 

o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, a także wszystkich zaświadczeń o pomocy 

de minimis w rolnictwie i rybołówstwie, jakie otrzymał w okresie minionych trzech lat, albo 

oświadczenia o wielkości pomocy de minimis w rolnictwie i rybołówstwie otrzymanej w tym 

okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie 

zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. 

z 2010 r. Nr 53, poz. 311 z późn. zm.). 

3. Całkowita kwota pomocy de minimis przyznanej na podstawie niniejszej uchwały jednemu 

przedsiębiorstwu nie może przekroczyć 300.000 EUR w ciągu minionych trzech lat. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 7 maja 2024 r.

Poz. 2587



4. Niniejszą uchwałę stosuje się do pomocy przyznawanej przedsiębiorstwom we wszystkich 

sektorach, z wyjątkiem: 

1) pomocy przyznawanej przedsiębiorstwom prowadzącym działalność w zakresie produkcji 

podstawowej produktów rybołówstwa i akwakultury; 

2) pomocy przyznawanej przedsiębiorstwom prowadzącym działalność w sektorze przetwarzania 

i wprowadzania do obrotu produktów rybołówstwa i akwakultury, gdy kwotę pomocy ustalono na 

podstawie ceny lub ilości produktów nabytych lub wprowadzonych do obrotu; 

3) pomocy przyznawanej przedsiębiorstwom prowadzącym działalność związaną z produkcją 

podstawową produktów rolnych; 

4) pomocy przyznawanej przedsiębiorstwom prowadzącym działalność w sektorze przetwarzania 

i wprowadzania do obrotu produktów rolnych w jednym z następujących przypadków: 

5) kiedy wysokość pomocy ustalana jest na podstawie ceny lub ilości takich produktów nabytych 

od producentów surowców lub wprowadzonych na rynek przez przedsiębiorstwa objęte pomocą; 

6) kiedy przyznanie pomocy uwarunkowane jest przekazaniem jej w części lub w całości producentom 

surowców; 

7) pomocy przyznawanej na działalność związaną z wywozem do państw trzecich lub państw 

członkowskich, tzn. pomocy bezpośrednio związanej z ilością wywożonych produktów, 

tworzeniem i prowadzeniem sieci dystrybucyjnej lub innymi wydatkami bieżącymi związanymi 

z prowadzeniem działalności wywozowej; 

8) pomocy uwarunkowanej pierwszeństwem użycia krajowych towarów i usług w stosunku 

do towarów i usług pochodzących z przywozu.”.. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2024 r. 

   
PRZEWODNICZĄCY RADY 

 

 

Mirosław Kacianowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 2587


		2024-05-07T12:59:21+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




